1

2020 年度 第 1 回 外国語学部教授会（メール審議） 議事要旨

開催日：2020 年 4 月 9 日（木）（回答期限：4 月 13 日（月）12 時）

［議事要旨の確認］

2019 年度第 11 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］
１．令和元（2019）年度部局年度計画達成状況報告書について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
２．令和 2（2020）年度 TA 等の受入れについて

標記について、配付資料に基づき報告があった。
３．令和元（2019）年度秋～冬学期授業評価アンケートの集計結果について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
４．令和 2（2020）年度一般入試（前期日程）、特別入試（帰国生徒、私費外国人留学生）及び科目等履修

生試験の合格者判定結果について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

５．2021 年度海外在住私費外国人留学生特別入試の合格者判定結果について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

６．令和 2（2020）年度入学者数について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

７．学籍異動について
標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］
１．研究時間確保のための会議の見直しについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
２．2020 年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
３．特別聴講学生の受入れについて

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
４．短期留学生（受入れ）に係る修得単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
５．留学による単位の認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］
１．令和 2（2020）年度いちょう祭の中止について

標記について、配付資料のとおり新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から、運営・参加さ
れる方の健康と安全を第一に考え、いちょう祭が中止となった旨周知があった。

２．メディア授業の実施手段について

標記について、遠隔授業のマニュアルおよび CLE の機能について周知があった。

2

３．次回以降の開催予定日時について
次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

2020 年 5 月 14 日（木）13：00
2020 年 6 月  4 日（木）13：00
2020 年 7 月  2 日（木）13：00

以 上